
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 146 Pág. 61068Viernes, 30 de julio de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1081/2010, de 22 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas, cofinanciadas por el Ministerio de Trabajo e Inmigración, dirigidas a municipios 
mayores de 10.000 habitantes para la realización de actuaciones de interés educativo con 
el alumnado inmigrante, durante el año 2010.

Por Orden EDU/288/2010, de 4 de marzo, («B.O.C. y L.» n.º 49, de 12 de marzo), 
se convocaron ayudas, cofinanciadas por el Ministerio de Trabajo e Inmigración, dirigidas 
a municipios mayores de 10.000 habitantes para la realización de actuaciones de interés 
educativo con el alumnado inmigrante, durante el año 2010.

 De conformidad con el apartado noveno de la citada Orden y de acuerdo con 
la propuesta razonada del Director General de Planificación, Ordenación e Inspección 
Educativa, previo informe de la comisión de selección.

RESUELVO

Primero.– Conceder ayudas, cofinanciadas por el Ministerio de Trabajo e Inmigración, 
dirigidas a municipios mayores de 10.000 habitantes para la realización de actuaciones 
de interés educativo con el alumnado inmigrante durante el año 2010 por un importe de 
543.000 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 07.02.322A02.46065.0 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2010, a los 
ayuntamientos y por las cuantías que se especifican en el Anexo I de la presente Orden.

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II por 
las causas que en éste figuran.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 22 de julio de 2010.

El Consejero de Educación, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-30072010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 61069Viernes, 30 de julio de 2010

ANEXO I 
AYUDAS CONCEDIDAS

	 Beneficiario	 Punt. 	 Finalidad	 Cantidad

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA,	 8,1	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 17.190,00
P0501900E		  culturas y países.

AYUNTAMIENTO DE	 8,1	 Programas de compensación educativa: refuerzo de servicios y ayudas en el	 54.000,00
PONFERRADA, P2411800B		  ámbito educativo con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA,	 8,1	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 58.500,00
P3727600C		  culturas y países.

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID,	 8,1	 Programas de compensación educativa: refuerzo de servicios y ayudas en el	 121.950,00
P4718700J		  ámbito educativo con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE ZAMORA,	 8,1	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 63.000,00
P4930500F		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE BÉJAR,	 7,3	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 4.800,00
P3704600J		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE LEÓN,	 7,1	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 58.464,00
P2409100A		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE,	 7,1	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 8.000,00
P4902300E		  culturas y países.

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE	 6,9	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 39.200,00
EBRO, P0922400G		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante. 
		  Programas de compensación educativa: refuerzo de servicios y ayudas en el 
		  ámbito educativo con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA,	 5,9	 Programas de compensación educativa: refuerzo de servicios y ayudas en el	 23.565,00
P4022600C		  ámbito educativo con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE	 5,6	 Programas de compensación educativa: refuerzo de servicios y ayudas en el	 21.300,00
DUERO, P0901800C		  ámbito educativo con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA,	 5,5	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 20.160,00
P4022600C		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD	 5,1	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 12.000,00
RODRIGO, P3710700J		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE SORIA,	 5,1	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 8.186,03
P4227700D		  culturas y países.

AYUNTAMIENTO DE MEDINA	 5,1	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 7.140,00
DEL CAMPO, P4708600D		  culturas y países.

AYUNTAMIENTO DE BEMBIBRE,	 5	 Actividades de acogida, mediación, refuerzo y apoyo, e integración en el medio	 6.439,01
P2401500J		  social y cultural del contexto a desarrollar con alumnado inmigrante.

AYUNTAMIENTO DE SANTA	 5	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre alumnos de distintas	 19.105,96
MARTA DE TORMES, P3729600A		  culturas y países.

ANEXO II 
AYUDAS DENEGADAS

	 Solicitante	 Punt. 	 Finalidad	 Causa de denegación

AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA,	  4,9 	 Encuentros de convivencia e interculturalidad entre 	 NO LLEGA A LA PUNTUACION DE 5
P4022600C		  alumnos de distintas culturas y países.

CV: BOCYL-D-30072010-27


		2010-07-30T07:45:07+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




